
Resolución  de  Alcaldía  que  resolve  prestar  aprobación  á  lista 
provisional  de admitidos e  o  nomeamento dos membros do tribunal 
para a contratación en réxime laboral temporal dunha persoa para a 
oficina de Información Turística Local

Antecedentes:

 Resolución de Alcaldía 2019-0985  que rectifica a Resolución de Alcaldía 
num.  2019-0963  de  data   03.07.2019  (Código  de  validación 
4PFQQRQHJJFGZMCSPTKRYT3XN),  de  aprobación  das  Bases  para  a 
contratación laboral temporal de 1 persoa para a oficina de Información 
Turística Local

 Informe de Rexistro e Certificado de Auditoría de publicación de anuncios 
no taboleiro de anuncios  do Concello de Bueu  de apertura de prazo para 
presentación de solicitudes  no período comprendido  entre  o  4 e 9 de 
Xullo de 2019

Consideracións legais e técnicas

  Lei 7/1985, de Bases do Réxime Local.

 Real Decreto Lexislativo 781/1986, polo que se aproba o texto refundido das 
disposicións legais vixentes en materia de Réxime Local.

 Lei 7/2007, do Estatuto Básico do Empregado Público

 Lei 2/2015, do Emprego Público de Galicia.

 Real Decreto Lexislativo 2/2015, polo que se aproba o texto refundido do 
Estatuto dos Traballadores. 

 Bases de Execución do Orzamento en vigor

 Lei 6/2018, de Orzamentos Xerais do Estado para 2018.

A base 7.1 do proceso selectivo establece que rematado o prazo de presentación 
de documentación  o  alcalde  ditará  resolución  declarando  aprobado  o  listado 
provisional  de  admitidos/as  e  excluídos/as,  con  indicación  se  é  o  caso,  das 
causas de exclusión. Esta resolución será publicada no taboleiro de anuncios da 
sede  electrónica  do  concello  (  https://bueu.sedelectronica.gal),  e  na  web 
municipal www.concellodebueu.gal

Os/as aspirantes   admitidos  e excluídos/as,  dispoñen dun prazo de  dous (2) 
días  hábiles,  contado  desde  o  seguinte  ao  da  publicación  da  antedita 
resolución, para presentar as reclamacións oportunas ou emendas de defectos, 
nos termos do artigo 71 da Lei 39/2015. 

Posteriormente, o alcalde declarará aprobada a lista definitiva de admitidos/as e 
excluídos/as, que se publicará no taboleiro de anuncios da sede electrónica do 
concello  (  https://bueu.sedelectronica.gal),  e  na  web  municipal 
www.concellodebueu.gal

Concello de Bueu – INTERVENCIÓN

http://www.concellodebueu.gal/
file:///../
http://www.concellodebueu.gal/
file:///../


A Base 8 establece: “Composición do Tribunal axustarase ao previsto no artigo 
60 do Real Decreto Lexislativo 5/2015 de 30 de outubro, do texto refundido do 
Estatuto  Básico  do  Empregado  Público  non  podendo  ser  parte  do  mesmo  o 
persoal de elección ou de designación política, os funcionarios interinos nin o 
persoal eventual.

Os  membros  do  tribunal  cualificador  deberán  absterse  de  intervir,  cando 
concorran  neles  algunha  das  circunstancias  previstas  no  artigo  23  da  Lei 
40/2015, do 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público.

Así mesmo, os aspirantes, poderán recusar os membros do Tribunal cando nos 
mesmos concorra algunha das circunstancias  previstas  para a abstención de 
conformidade co establecido no art. 24 da Lei 40/2015.

Vistos os antecedentes e as consideracións xurídicas e técnicas expostas, esta 
Alcaldía de conformidade coas facultades sinaladas no artigo 21 da Lei 7/1985 
de 2 de Abril, reguladora das Bases de Réxime Local, o artigo 61 da Lei 5/1997 
de  22  de  Xuño,  Reguladora  da  Administración  Local  de  Galicia,  e  resto  da 
normativa concordante.

RESOLVE:

1. Admitir  provisionalmente  ós aspirantes  que solicitaron participar  neste 
proceso  selectivo,  en  canto  reúnen  todos  e  cada  un  dos  requisitos 
establecidos nas bases da convocatoria que se indican no ANEXO I

2. Excluir provisionalmente a aqueles aspirantes que  presentan renuncias a 
participar neste proceso  selectivo, de acordo co ANEXO II,  no que se 
especifica a causa de exclusión.

Estes aspirantes disporán dun prazo de dous días hábiles que rematará o  LUNS 
22 DE XULLO DE 2019, logo da publicación do anuncio no taboleiro de anuncios 
da  sede  electrónica  do  concello  https://bueu.sedelectronica.gal),  e  na  web 
municipal www.concellodebueu.ga  l  

No mesmo prazo asemade poderán presentase as alegacións que se consideren 
oportunas ou enmendas de defectos que se observen

3. Nomear o Tribunal que xulgará as probas selectivas e os seus sustitutos 
nos termos que se indican:

PRESIDENTE/A

Titular.- Marcos Vázquez Campaña (Interventor Municipal)

Concello de Bueu – INTERVENCIÓN

http://www.concellodebueu.gal/
file:///../


Suplente.-Jaime Sixto García (Tesoureiro Accidental)

SECRETARIA/O

Titular.- Angela María Agulla Cabodevila (Auxiliar Administrativo no Concello)

Suplente.- Nuria Lobato del Río (Secretaria Xeral do Concello de Bueu)

VOGAIS

*Titular.- Belarmino Barreiro Rosales (Arquiveiro Municipal)

*Suplente.- José Ramón Núñez Iraola (Bibliotecario Municipal)

*Titular.- María Dolores Loira Rodríguez (Traballadora Social do Concello)

*Suplente.-  Araceli  C.  Pérez  Morán  (Xefa  de  Negociado  do  Departamento  de 
Intervención)-

*Titular.- Inés Calvo Pensado (Técnica de Turismo da Deputación Provincial de 
Pontevedra)

*Suplente.-  Amanda  Sartier  Saburido  (Xefa  de  Sección  de  Turismo  da 
Deputación Provincial de Pontevedra)

4.  Ordear  a  publicación  desta  Resolución  e  taboleiro  de  anuncios  da  sede 
electrónica  do  concello  https://bueu.sedelectronica.gal),  e  na  web  municipal 
www.concellodebueu.gal

Concello de Bueu – INTERVENCIÓN

http://www.concellodebueu.gal/
file:///../


ANEXO I

ADMITIDOS PROVISIONALMENTE

SARA MOARES DA SILVA

CARMEN CHAPELA PASTORIZA

MARIA JOSE SOBREIRA MARTINEZ

LAURA GALLEGO PIÑEIRO

OSCAR GESTEIRA ESTEVEZ

CONSUELO RIOS REY

ANEXO II

EXCLUIDOS  PROVISIONALMENTE (RENUNCIAS)

NON HAI EXCLUIDOS

 Os/as aspirantes Admitidos e  excluídos/as, dispoñen dun prazo de dous 
(2)  días  hábiles,que  remata  o  luns   22  de  Xullo   de  2019  ,  para 
presentar  as  reclamacións  oportunas  ou  emendas  de  defectos,  nos 
termos do artigo 71 da Lei 39/2015.

 Os membros do tribunal cualificador deberán absterse de intervir, cando 
concorran neles algunha das circunstancias previstas no artigo 23 da Lei 
40/2015, do 1 de outubro, de Réxime Xurídico do Sector Público.

 Así  mesmo,  os  aspirantes,  poderán  recusar  os  membros  do  Tribunal 
cando nos mesmos concorra algunha das circunstancias previstas para a 
abstención de conformidade co establecido no art. 24 da Lei 40/2015.

5. Dar conta desta Resolución ó Pleno da Corporación Municipal na primeira 
sesión que se celebre

O ALCALDE,

Documento asinado electronicamente á marxe

Concello de Bueu – INTERVENCIÓN


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		esPublico Gestiona - Concello de Bueu
	2019-07-18T13:06:11+0200
	Bueu
	FELIX JUNCAL NOVAS - DNI 52492655P
	acepto




